

## MÅLINGER OG TAL OM KVÆLSTOFUDLEDNINGEN



Har du lyst til at komme bag om tallene for kvælstofudledningen, kan du i denne artikel finde links til centrale dokumenter. På dNmark's hjemmeside finder du inspiration til, hvordan vi fremadrettet optimerer brugen af kvælstof.

Der er snakket rigtig meget kvælstof på det sidste, men det kan være ret så indviklet at overskue informationerne. Hvilke måleresultater er for eksempel udgangspunkt for beregningerne af, hvor meget kvælstof der udledes til vandmiljøet?

De centrale rapporter og notater finder du her:

[Rapporterne fra landovervågningsprogrammet \(LOOP\)](#)

[Notat om kvælstofbelastning fra Natur- og Landbrugskommissionen](#)

### Inspiration til løsninger

Ønsker du inspiration til, hvordan vi fremadrettet optimerer brugen af kvælstof, er det værd at kigge på [DNMARK's hjemmeside](#). DNMARK er en tværfaglig forskningsalliance, der arbejder med at finde bæredygtige ideer forstået på den måde, at de både skal forbedre ressourceeffektiviteten og folkesundheden samt sikre en mindre miljø- og klimabelastning.

Bag alliancen står danske og udenlandske universiteter samt en række partnere fra erhvervslivet, herunder landbrugs- og følgevirksomheder samt offentlige myndigheder og interesseorganisationer.

Se hjemmesiden [www.dnmark.org](http://www.dnmark.org)

**dnmark**  
research alliance

**Professor afholder tiltrædelsesforelæsnng til Årsmødet**  
16 marts 2016 kl. 10:22 am - Arkiveret under [Divers](#), [Presse](#)  
Allianceleder Tommy Delgaard er udnævnt som ny professor ved Aarhus Universitet. Tilrædelsesforelæsnng holdes i forbindelse af dnmark. Årsmødet fredag den 15. april 2016 kl. 13 i ... [Læs mere](#)

**Nitrogen Initiative Conference**  
14 marts 2016 kl. 9:00 am - Arkiveret under [Conference](#), [Events](#)  
Fra den 4.-8. december 2016 er der 7th International Nitrogen Initiative Conference (INI2016) i Melbourne, Australien. The International Nitrogen Initiative er værter for konferencen, som har ... [Læs mere](#)

**Tragedien om kvælstof**  
14 marts 2016 kl. 8:39 am - Arkiveret under [Divers](#)  
Tællingen om landbrugspakken raser, men husk nu essensen: Det er nøddet at reducere udladningen af kvælstof til miljøet markant, og det er kun hvis landbrug, myndigheder og forskning står ... [Læs mere](#)

**IPNC 2017**  
11 marts 2016 kl. 1:03 pm - Arkiveret under [Conference](#), [Events](#)  
IPNC 2017 (International Plant Nutrition Colloquium) løber af staben fra d. 21.-24. august 2017 i København med emner som Nutrient management, Nutrient cycling, Nutrient uptake og meget ... [Læs mere](#)

**Om Forskningsalliancen**  
Følg på dansk om projektet (get engelsk version [her](#))  
Nu skal vi have **ANVENDELSE AF KVÆLSTOF**  
DNMARK er finansieret af en fem-årig bevilling fra Det Strategiske Forskningsråd, som gik i april 2014 og lagt ind under InnovationsFonden

**Det Strategiske Forskningsråd**  
**InnovationsFonden**

Billedtekst: Både for meget og for lidt er skidt, når det drejer sig om kvælstof (N). Forskningsalliancen DNMARK arbejder på at finde løsninger som balancerer fødevarerproduktion, miljø og folkesundhed.